

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

27 - FUNDO MUNICIPAL DA EDUCACAO DE CATALAO

2601 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO

Credor				
Razão Social / Fornecedor	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço			Telefone	
AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20210554	12148	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
29/10/2021	202447	PREGÃO	76	2021033183
Local de Entrega		Aplicação		
		Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		424.964,84	18.621,19	406.343,65

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	101 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.23 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS	
Classificação funcional	Crédito
12.361.4005-4044-MANUTENCAO DA REDE DE ENSINO BASICO E	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	18.621,19

Histórico
EMPENHO REFERENTE A SOLICITAÇÃO DE AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PEDAGÓGICOS, ARTESANATO E ARMARINHO VISANDO ATENDER AS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL, CONFORME ATA Nº 063/2021, PREGÃO Nº 076/2021, COM VIGÊNCIA DE 13/09/2021 A 13/09/2022, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
176	61472	SIANINHA ESTREITA METALIZADA 5MM COM 10MTS PRATA	- SIANINHA ESTREITA METALIZADA 5MM COM 10MTS PRATA	25,00	15,58000	389,50
178	61474	SIANINHA ESTREITA METALIZADA 9MM COM 10MTS PRATA	- SIANINHA ESTREITA METALIZADA 9MM COM 10MTS PRATA	25,00	31,48000	787,00
179	61475	SIANINHA ESTREITA 5MM VERMELHO	- SIANINHA ESTREITA 5MM VERMELHO	10,00	13,86000	138,60
180	61476	SIANINHA ESTREITA 5MM AMARELO	- SIANINHA ESTREITA 5MM AMARELO	10,00	13,86000	138,60
181	61477	SIANINHA ESTREITA 5MM BRANCO	- SIANINHA ESTREITA 5MM BRANCO	10,00	13,86000	138,60
182	61478	SIANINHA ESTREITA 5MM LARANJA	- SIANINHA ESTREITA 5MM LARANJA	10,00	13,86000	138,60
183	61479	SIANINHA ESTREITA 5MM VERDE BANDEIRA	- SIANINHA ESTREITA 5MM VERDE BANDEIRA	10,00	13,86000	138,60
184	61480	SIANINHA ESTREITA 5MM VERDE CLARO	- SIANINHA ESTREITA 5MM VERDE CLARO	10,00	13,86000	138,60
185	61481	SIANINHA ESTREITA 5MM AZUL CLARO	- SIANINHA ESTREITA 5MM AZUL CLARO	10,00	13,86000	138,60
186	61482	SIANINHA ESTREITA 5MM AZUL BIC	- SIANINHA ESTREITA 5MM AZUL BIC	10,00	13,86000	138,60
187	61483	SIANINHA ESTREITA 5MM PRETO	- SIANINHA ESTREITA 5MM PRETO	10,00	13,86000	138,60
188	61484	SIANINHA ESTREITA 9MM PRETO	- SIANINHA ESTREITA 9MM PRETO	10,00	21,70000	217,00
189	61485	SIANINHA ESTREITA 9MM BRANCA	- SIANINHA ESTREITA 9MM BRANCA	10,00	21,70000	217,00
190	61486	SIANINHA ESTREITA 9MM VERMELHO	- SIANINHA ESTREITA 9MM VERMELHO	10,00	21,70000	217,00
191	61487	SIANINHA ESTREITA 9MM AMARELO OURO	- SIANINHA ESTREITA 9MM AMARELO OURO	10,00	21,70000	217,00
192	61488	SIANINHA ESTREITA 9MM VERDE CLARO	- SIANINHA ESTREITA 9MM VERDE CLARO	10,00	21,70000	217,00
193	61489	SIANINHA ESTREITA 9MM VERDE ESCURO	- SIANINHA ESTREITA 9MM VERDE ESCURO	10,00	21,70000	217,00
194	61490	SIANINHA ESTREITA 9MM LARANJA	- SIANINHA ESTREITA 9MM LARANJA	10,00	21,70000	217,00
195	61617	SIANINHA ESTREITA METALIZADA 9MM C/10 MTS	- SIANINHA ESTREITA METALIZADA 9MM C/10 MTS	10,00	21,70000	217,00

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
196	61491	METALIZADA 9MM C/10 MTS AZUL TURQUESA SIANINHA ESTREITA 9MM	AZUL TURQUESA - SIANINHA ESTREITA 9MM AZUL TURQUESA	10,00	21,70000	217,00
206	61512	AZUL TURQUESA SOUTACHES 54% METALIZADO X 46% ALGODAO 50MTS 3MM PRATA	- SOUTACHES 54% METALIZADO X 46% ALGODAO 50MTS 3MM PRATA	10,00	23,50000	235,00
223	61529	FITA VOAL Nº09 30MM 10MTS CORES VARIADAS	- FITA VOAL Nº09 30MM 10MTS CORES VARIADAS	15,00	20,80000	312,00
225	61603	FITA VOAL Nº09 30MM C/10MTS BRANCA	- FITA VOAL Nº09 30MM C/10MTS BRANCA	15,00	21,00000	315,00
229	61536	CORDAO FLEXIVEL BRANCO 123 METROS	- CORDAO FLEXIVEL BRANCO 123 METROS	10,00	25,20000	252,00
232	61540	CORDAO SAO FRANCISCO 4MM DOURADO	- CORDAO SAO FRANCISCO 4MM DOURADO	10,00	23,90000	239,00
234	61542	CORDAO SAO FRANCISCO 4MM BRANCO	- CORDAO SAO FRANCISCO 4MM BRANCO	10,00	23,90000	239,00
235	61543	CORDAO SAO FRANCISCO 4MM VERMELHO	- CORDAO SAO FRANCISCO 4MM VERMELHO	30,00	23,90000	717,00
236	61544	CORDAO SAO FRANCISCO 4MM MARROM	- CORDAO SAO FRANCISCO 4MM MARROM	30,00	23,90000	717,00
237	61545	CORDAO SAO FRANCISCO 4MM PRETO	- CORDAO SAO FRANCISCO 4MM PRETO	30,00	23,90000	717,00
240	61548	CORDAO SAO FRANCISCO 3MM BRANCO	- CORDAO SAO FRANCISCO 3MM BRANCO	20,00	23,90000	478,00
241	61549	CORDAO SAO FRANCISCO 3MM VERMELHO	- CORDAO SAO FRANCISCO 3MM VERMELHO	20,00	23,90000	478,00
242	61550	CORDAO SAO FRANCISCO 3MM MARROM	- CORDAO SAO FRANCISCO 3MM MARROM	20,00	23,90000	478,00
243	61551	CORDAO SAO FRANCISCO 3MM PRETO	- CORDAO SAO FRANCISCO 3MM PRETO	20,00	23,90000	478,00
252	61560	CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS PRETO	- CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS PRETO	20,00	17,49000	349,80
253	61561	CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS AMARELO OURO	- CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS AMARELO OURO	20,00	17,49000	349,80
254	61562	CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS AMARELO CLARO	- CORDAO RABO DE RATO EM POLIAMIDA 50 MTS AMARELO CLARO	20,00	17,49000	349,80
256	21822	AGULHA DE MAO NR 2	- AGULHA DE MAO NR 2	20,00	5,80000	116,00
267	61574	CANELINHA PARA MAQUINA ZIG ZAG RETA BAIXA	- CANELINHA PARA MAQUINA ZIG ZAG RETA BAIXA	10,00	2,48000	24,80
268	61575	CANELINHA PARA MAQUINA ZIG ZAG RETA ALTA	- CANELINHA PARA MAQUINA ZIG ZAG RETA ALTA	10,00	2,48000	24,80
342	27961	TECIDO OXFORD PÇ C/ 30 MTS PRETO	- TECIDO OXFORD PÇ C/ 30 MTS PRETO	5,00	251,00000	1.255,00
345	27964	TECIDO OXFORD PÇ C/ 30 MTS VERDE ESCURO	- TECIDO OXFORD PÇ C/ 30 MTS VERDE ESCURO	5,00	251,55000	1.257,75
348	27968	TECIDO CETIM PÇ C/20 MTS BRANCO	- TECIDO CETIM PÇ C/20 MTS BRANCO	3,00	122,39000	367,17
351	27971	TECIDO CETIM PÇ C/20 MTS VERMELHO	- TECIDO CETIM PÇ C/20 MTS VERMELHO	3,00	122,39000	367,17
352	41446	TECIDO CHITA ESTAMAPADO PC/50 MTS ESTAMPAS VARIADAS	- TECIDO CHITA ESTAMAPADO PC/50 MTS ESTAMPAS VARIADAS	5,00	329,90000	1.649,50
367	28124	TECIDO TIPO VOLTA AO MUNDO PEÇA 50 MTS BRANCO	- TECIDO TIPO VOLTA AO MUNDO PEÇA 50 MTS BRANCO	3,00	413,90000	1.241,70
368	28125	TECIDO TIPO VOLTA AO MUNDO PEÇA 50 MTS BEGE	- TECIDO TIPO VOLTA AO MUNDO PEÇA 50 MTS BEGE	3,00	412,00000	1.236,00
						18.621,19

Líquido por extenso

***** (DEZOITO MIL E SEISCENTOS E VINTE E UM REAIS E DEZENOVE CENTAVOS) *****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema